МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 августа  2012 года            № 339

О внесении изменений в решение
Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района
от 19.01.2012 года № 271

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Приложение к решению Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района от 19.01.2012 года № 271 «Об утверждении перечня услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных
услуг органами местного самоуправления Рыбинского муниципального района»
следующие изменения:

1.1. Пункты 10 - 13  Приложения изложить в следующей редакции:

«10 Прием документов,

необходимых для согласования
перепланировки и (или)
переустройства жилого
(нежилого)  помещения, а также
выдача соответствующих
решений о согласовании или об
отказе в согласовании

- изготовление проекта переустройства и (или)
перепланировки жилого помещения;
- предоставление технического паспорта жилого
помещения;
- осуществление нотариального удостоверения
копий документов;
- нотариальное оформление доверенности.

11 Прием документов
необходимых для согласования
перевода жилого помещения в
нежилое или нежилого
помещения в жилое, а также
выдача соответствующих
решений о переводе или об
отказе в переводе

- предоставление плана нежилого помещения с его
техническим описанием;
- предоставление поэтажного плана объекта
недвижимости, в котором находится переводимое
помещение;
- изготовление проекта переустройства и (или)
перепланировки переводимого помещения;
- осуществление нотариального удостоверения
копий документов;
- нотариальное оформление доверенности.

12 Признание в установленном
порядке жилых помещений
муниципального жилищного
фонда непригодными для
проживания

- изготовление проекта реконструкции нежилого
помещения для признания его в дальнейшем
жилым помещением;
- выдача заключения специализированной
организации, по результатам обследования
элементов ограждающих и несущих конструкций
жилого дома;
- осуществление нотариального удостоверения
копий документов;
- нотариальное оформление доверенности.

13 Выдача разрешений на
автомобильные перевозки
тяжеловесных грузов,
крупногабаритных грузов по
маршрутам, проходящим
частично по дорогам местного
значения в границах
муниципального образования

- выдача документа, подтверждающего оплату
государственной пошлины;
- выдача документа, подтверждающего оплату
возмещения вреда, наносимого транспортным
средством дорогам местного значения и дорожным
сооружениям (при перевозке тяжеловесных
грузов);
- выдача документа, подтверждающего оплату
расходов на проведение работ по оценке
технического состояния автомобильных дорог, их
укреплению или принятию специальных мер по
обустройству автомобильных дорог, их участков, а
также пересекающих автомобильную дорогу
сооружений и инженерных коммуникаций;
- осуществление нотариального удостоверения
копий документов;
- нотариальное оформление доверенности.»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель - Жемеров П.А.).

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

                                                    М.А. Качков

 Глава Рыбинского
муниципального района

                                        А.Н. Китаев